ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 16/2025

CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Processo n.°

Abertura1

Requerente:

113/2025
13/:O/?O?S i!

VFR7ADOR MARCr: T’.j GOST'
Assunto:
1! I ii •> < hm HO'tnPA,. :r.

EMENTA:

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE

MESQUITA O SENHOR LUCIO FRANCO

DE FARIAS.

Autor: Vereador Marcei

ArL r - Fica concedido o título de Cidadão Honorário do Município de Mesquita ao senhor:
LUCIO FRANCO DE FARIAS.

Art.2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Flávio Nakan, 13 de outubro de 2025.

GELSON HENRIQUE
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - FU - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei

DUDU2D
Vereador

LEO PRIMO
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei

JUSTIFICATIVA

Lúcio é morador de Pirai, mas sempre manteve um forte vínculo com a população

de Mesquita.

Ao longo dos anos, tem se destacado pelo compromisso com a assistência social e

pelo apoio ao esporte, atuando de forma direta na transformação da vida de crianças

e jovens, afastando-os das más influências e oferecendo novas oportunidades de

crescimento.

Sua presença é marcante nos bairros Santa Terezinha, Santo Elias e BNH, onde é

reconhecido pelo trabalho sério, dedicado e pelo amor à comunidade.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n’260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34